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Ergoterapiens værdi 
står og falder med 
vores professionelle 
metoder

Ergoterapeuternes løn- og arbejdsforhold er på dagsorde-
nen i disse måneder og timer. Det er længe siden, at værdi- 
sætningen af vores arbejde er blevet diskuteret så kontant 
og offentligt. Professionens faglige udvikling er en under-
liggende faktor for vores værdi i samfundet, og på dette 
område er der også god gang i den.

Der er gennem årtier udviklet mange grundige ergotera-
peutiske undersøgelses- og behandlingsmetoder på inter-
nationalt plan. Professionelle redskaber som AMPS, ADL-
taxonomien og COPM har længe været udbredt i dansk 
praksis, og i dag bliver de også anvendt i forbindelse med 
ergoterapeutisk forskning.

Dette nummer af Ergoterapeuten sætter fokus på nogle af 
de ergoterapeutiske redskaber og metoder, der i den sene-
ste år er oversat, videreudviklet og valideret til dansk brug. 
For det er helt afgørende, at vi stiller os på skuldrene af  
vores kolleger fra andre lande, når det gælder udvikling af 
teori, metoder og redskaber til brug for praksis. Vi skal fort-
sat være nysgerrige og hente både inspiration og velunder-
byggede ergoterapeutiske redskaber til Danmark. Men vi 
skal også være gode til at sikre, at vores anvendelse af det 
stadig gøres videnskabelig holdbart i en dansk kontekst.

Gode, præcise og gennemdokumenterede redskaber og 
metoder er et tegn på, at ergoterapi er en seriøs og etab-
leret profession. Og udbredelsen af disse procedurer sik-
rer, at kvaliteten af vores praksis ensartes og hæves til 
gavn for de borgere, der har brug for vores særlige assi-
stance. Derfor er det positivt, at flere og flere redskaber 
og metoder bliver oversat og valideret til dansk brug.
Samtidig betyder udviklingen, at vi som ergoterapeuter  

efterhånden er kommet i den situation, at vi har et reelt 
valg, når vi skal vælge metoder og procedurer i arbejdet. 
Det er muligt at vælge gode og validerede redskaber og 
metoder, og lade de knap så videnskabelige ligge i skuffen.

Jeg vil opfordre jer til at tage nysgerrig og kritisk stilling til 
de redskaber og metoder, I anvender på jeres arbejds-
plads. Er det de bedste, i forhold til de problemstillinger I 
skal løse, og de rammer I har at løse dem indenfor? Jeg 
anbefaler, at du anvender redskaber og metoder, der er 
underbygget teoretisk og valideret til dansk brug!

Etf vil fortsat både finansiere rettigheder og støtte videre-
udvikling, oversættelse og valideringsprojekter for redska-
ber og metoder, der vil gavne professionaliseringen af 
dansk ergoterapeutisk praksis. Der er heldigvis ofte helt 
klare kriterier fra de oprindelige ”udvikleres” side, til hvor-
dan dette arbejde skal finde sted, og gennem Etf’s Prak-
sispulje og Forskningsfond kan du søge økonomisk støtte 
til arbejdet.

Det er effekten af vores arbejde, der giver os samfunds-
mæssig legitimitet, og det er dokumentationen, der giver 
os synlighed. Derfor er de redskaber og metoder, som vi 
anvender, helt afgørende for vores troværdighed og værdi 
som profession.
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Læs i bladet om blandt andet COPM 0-3 årige, OSA, ACIS, 
MOHOST samt undersøgelse og behandling af apraksi. 




